Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 86
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому

развитию детей Невского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ
от «26» сентября 2024 г. № 86-ОД

« о создании Бракеражной комиссии
на 2024-2025 уч.год»

В целях соблюдения приготовления пищи и использования -качественного ассортимента
продуктов питания в ГБДОУ с 01.09.2024 г.

Приказываю

1. Создать постоянно действующую Бракеражную комиссию в составе:
Председатель комиссии

о Заведующий Сливарь О.В.

Члены комиссии:

о И.о. заместителя заведующего Донская Е.Н.
о Кладовщики Чернявская Н.А., Василькова М.Д.
о заведующий хозяйством Преснякова С.А.
о Старший воспитатель Батракова Ю.В.

2. Бракераж проводить до начала отпуска пищи на каждое вновь приготовленное
блюдо с обязательной оценкой и разрешением выдачи.

3. Кладовщиков Чернявскую Н.А., Василькову М.Д. назначить ответственными за
регистрацию результатов органолептической оценки приготовленной пищи в
журнале бракеража готовой продукции.

4. Кладовщиков Чернявскую Н.А. Василькову М.Д. назначить ответственными за
оценку качества поступающих продуктов (бракераж сырой продукции)

5. Кладовщиков Чернявскую Н.А., Василькову М.Д. назначить ответственными за
регистрацию результатов контроля в журнале бракеража сырой продукции.

6. Завхозы Преснякова С.А., кухонный рабочий Дралова Е.Н. выполняют функцию
общественного контроля бракеража (готовой и сырой продукции), заменяют
ответственных за бракераж (на случай болезни или другой причины отсутствия).

7. Кладовщики Чернявская Н.А. Василькова М.Д. ежеквартально предоставляют
отчет о результатах проведенной работы заведующему.

8. Утвердить План работы Бракеражной комиссии на 2024-2025 уч.год (Приложение
1)

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

..гаЛЬНОПТл, .

О.В. Сливарь

л С а . \у

Заведующий ГБДОУ детский сад № 86

Сливарь

«26» сентябр^^ г.

План работы Бракеражной комиссии Государственного бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детский сад № 86 Невского района Санкт-Петербурга

на 2024-2025 учебный год

Мероприятия Сроки
выполнения

. Ответственный

Проведение организационных
совещаний

2 раза в год Председатель комиссии

Контроль санитарного состояния
транспорта при доставке
продуктов

1 раз в месяц Члены комиссии

Отслеживание составления меню
в соответствии с нормами и
калорийностью блюд

Ежедневно Члены комиссии

Контроль сроков реализации
продуктов

1 раз в месяц Члены комиссии в
присутствии кладовщика

Отслеживание технологии
приготовления,закладки
продуктов, выхода блюд

1-2 раза в неделю Члены комиссии

Контроль санитарно-
гигиенического состояния
пищеблока

Постоянно Член комиссии (медицинский
работник, председатель)

Разъяснительная работа с
педагогами

3 раза в год Председатель комиссии.
медицинский работник

Работа с родителями (на общих
родительских собраниях)

2 раза в год Председатель комиссии

| Отчет о проделанной работе
комиссии

Декабрь, май Члены комиссии